
rozhledy
LIBNÍČE a JELMA

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA

2/
2024

pokračování na straně 3

Slovo starosty
Vážení čtenáři, vítám vás u letošních druhých Rozhledů.
Rozkvetlé jaro je tady! Zima nás potrápila sice jen chvil-
ku na začátku a poté byla dosti mírná, což pro nás bylo 
příjemné, ale příroda nejspíše úplně spokojená není. Buď-
me tedy hodní na naše krásné blízké okolí třeba prostřed-
nictvím jarního úklidu či ochranou nové výsadby zeleně.

Jistě jste si už všichni všimli nové stezky z Libníče smě-
rem k Hůrám. Základ se podařilo vybudovat a během dal-
ších měsíců plánujeme dosazení veřejného osvětlení, vý-
sadbu stromořadí, osazení značek, odpadkových košů 
a samozřejmě protažení stezky až do Libníče. 

Nutnou péči letos potřeboval park u kostela, který je 
jedním z našich významných krajinných prvků. Bylo od-
straněno několik nebezpečných a  dožilých stromů, kte-

ré budou na jaře a na podzim nahrazeny novou výsadbou 
přibližně dvanácti vzrostlých stromů. Druhové složení 
a případně jejich množství bude ještě konzultováno s od-
borným orgánem ochrany přírody (AOPK ČR). Pozitivní 
zprávou je, že by tato investice neměla příliš zatížit obec-
ní rozpočet, máme totiž záměr čerpat na výsadbu dotaci. 

V  letošním roce plánujeme postavit na návsi zastře-
šené pódium pro naše slavnosti, promítání filmů či dal-
ší kulturu. Na podzim odkoupené pódium z  Moravy od 
novomlýnských nádrží musíme zabudovat na naši náves, 
což bude vyžadovat plno práce a dočasné omezení pohy-
bu na  návsi. Včas informujeme o  zahájení výstavby pro 
zajištění bezpečnosti v okolí stavby. Předem děkujeme za 
trpělivost.



2

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Obecní úřad Libníč 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené  
části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85,  
373 71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D., MBA, tel. 703 140 006,  
733 281 378, email: gdpr@scholaservis.cz, ID datové schránky5b36car

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová Denisa administrativa obec@libnic.cz
+420 601 504 014

příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

Zastupitelstvo obce Libníč
jméno oblasti a úkoly Kontakt

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích +420 724 164 288, obec@libnic.cz

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč +420 724 164 280, klimes@libnic.cz

Anna Měšťanová Zastupitelka
Předseda finančního výboru mestanova@libnic.cz

Ing. Stanislav Černý, Ph. D. Zastupitel
Člen kontrolního a finančního výboru cerny@libnic.cz

Ing. Miroslav Třeštík Zastupitel
Člen finančního výboru trestik@libnic.cz

Ing. Stanislav Lexa Zastupitel
Člen kontrolního výboru lexa@libnic.cz

Bc. Pavel Jirkovský Zastupitel
Předseda kontrolního výboru jirkovsky@libnic.cz



3

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

JUBILANTI 2024
Od dubna do června 2024 oslaví své životní jubileum 
tito občané Libníče a Jelma:

Duben:
Bulant Jaroslav 
Röschl Stanislav

Květen:
Kozina Karel

Narozeniny, to je den, kdy se zastavíme a vybavíme si 
všechny krásné okamžiky, které jsme prožili, uvědomí-
me si, jak jsme vděčni za všechna ta přátelství a lásku, 
co nás potkala, ať i další rok přinese ještě více radosti 
a důvodů ke štěstí!

Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné zdra-
ví, hodně štěstí a osobní pohody.

Obecní úřad Libníč

V březnu proběhlo předání části bývalého vepřína k zahá-
jení přestavby na hasičskou zbrojnici. Vítězná firma Demo-
stav spol. s.r.o. by měla mít během 8 měsíců hotovo. Koncem 
roku 2024 nebo začátkem roku 2025 se uskuteční slavnost-
ní kolaudace s exkurzí pro veřejnost. Součástí stavby budou 
garáže pro hasičskou techniku, místnost pro odbornou pří-
pravu, šatna pro zásahovou jednotku a sociální zařízení. Re-
konstrukce bude stát 9.074.924,45 Kč, přičemž jsme získa-
li dotaci z Ministerstva vnitra v částce 4.500.000 Kč a od Ji-
hočeského kraje částku 2.000.000 Kč. Tímto chci všem veli-
ce poděkovat za finanční podporu a za poskytnuté dotace.

Dne 18. 3. proběhlo v Libníči výběrové řízení na poříze-
ní územní studie pro lokalitu jižní Libníč. Návrhy hodnoti-
li nezávislí členové doc. Ing. arch. Radek Kolařík, Ing. arch. 
Ing. Eva Kovaříková a  Mgr. A. Luboš Zemen, přizvaný od-
borník na ekonomické vyhodnocení Ing. arch. Jaroslav Dě-
dič a dva zástupci obce. Návrhy dodaly tři renomované ar-
chitektonické firmy, přičemž každá představila vlastní ná-
vrh formou prezentace. Hodnotící kritéria byla kvalita cel-
kového urbanistického řešení, urbánní ekonomika návrhu, 

prezentace návrhu a cena zpracování kompletní územní stu-
die. Po vyhodnocení porotci byl vybrán návrh s nejvyšším 
hodnocením, který bude předložen zastupitelstvu obce ke 
schválení zadání pořízení územní studie.

Připravovaný kulturní program  
na jarní-letní sezónu 2024:
 » tradiční zahájení sezóny s muzikou na návsi;
 » 30. 5. se za finanční podpory obce uskuteční divadlo-po-

hádka pro děti v zahradě U Vojty, Libníč 159;
 » 2. 6. proběhne dětské odpoledne;
 » v létě nás čeká promítání filmů na návsi;
 » 17. 8. se budou konat tradiční slavnosti obce;

Na všechny kulturní akce vás srdečně zvu a těším se na vi-
děnou!

Tímto děkuji za účast, podporu, pomoc a za spolupráci na 
všech veřejných akcích, kde se setkáváme. Vážím si každé 
chvíle, kterou věnujete i ostatním v obci. 

Přeji nám všem pohodu, klid, bezpečí a krásné dny s kve-
toucím okolím.

Petr Uhlíř, starosta

pokračování z titulní strany

Poplatky za komunální odpad 
a psy na rok 2024

Do 31. 3. 2024 byly splatné poplatky za svoz komunálního 
odpadu a za psy. Prosíme, aby si samolepky na popelnici 

vyzvedli všichni, kteří uhradili poplatky převodem z účtu. 
Osoby, které nemají uhrazené poplatky za odpad na rok 
2024, vyzýváme k neprodlené úhradě. V případě, že poplat-
ky nebudou uhrazeny, nebude jim vyvážen odpad stejně ja-
ko v předchozích letech.
Děkujeme, že své závazky hradíte včas. 

Obecní úřad

Červen:
Laierová Ivanka



4

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Dezinformace – fenomén dnešní doby

Pro ty z nás, kteří vyrostli ve 20. století, představuje roz-
mach informačního věku charakteristickou sociální, kul-

turní a politickou zkušenost. Pro mladé lidi, kteří dospíva-
jí dnes, budou výzvy a  příležitosti v  další kapitole tohoto 
příběhu neméně podnětné a náročné. Jedním z významných 
rozdílů mezi světem, který zdědí dnešní školáci, a  světem, 
který zažila generace jejich rodičů, je dostupnost informací. 
Pro demokratické společnosti byla tato otevřenost velkým 
darem. Viděli jsme však také, že v nesprávných rukou může 
tuto otevřenost ohrozit neúmyslné, nebo dokonce záměrně 
plánované šíření dezinformací. Jednou z hlavních výzev je 
zorientovat se v  příležitostech a  nebezpečích neustále se 
měnícího informačního prostředí. Technologie umožňuje 
snadnou manipulaci s  informacemi a vytváření nových fo-
rem obsahu, které jsou lehce uvěřitelné.

Jak pracovat s informacemi?
 » Kritické myšlení vyžaduje od každého z nás tyto kroky:
 » Ověření obsahu – jsou fakta a čísla přesná? Je článek za-

ujatý? Jedná se o objektivní zprávu, nebo o něčí názor?
 » Ověření kanálu sdělení – znáte ho? Nevypadá adresa 

URL podezřele? Ověření stránky „O nás“ – kdo za ní sto-
jí? Kdo ji financuje? Co říkají jiné důvěryhodné mediál-
ní zdroje?

 » Ověření autora – jedná se o existující osobu? Pokud není 
možné jednoznačně zjistit, kdo je autorem, bude zbytek 
také pravděpodobně podvrh. O činnosti uznávaného no-
vináře je vždy k dispozici více informací.

 » Ověření zdrojů – používá autor na podporu svých tvrze-
ní nějaké zdroje? Jsou tyto zdroje spolehlivé (například 
zavedené a renomované sdělovací prostředky, známí od-
borníci v dané oblasti)? Jsou citovaní odborníci skuteč-
ní specialisté? Pokud se v příběhu používají neurčité ne-
bo žádné zdroje („říká se“), mohou být tvrzení v článku 
falešná.

 » Ověření obrázků – obrazový materiál má silný účinek a je 
snadno manipulovatelný. Zpětné vyhledávání obrázků 
může ukázat, zda nebyl obrazový materiál použit již dří-
ve v jiném kontextu.

 » Přemýšlejte, než budete sdílet! Příběh by mohl zkreslovat 
skutečnost, například recyklovat staré události v jiném 
kontextu, případně by se mohlo jednat o satiru. Titulek 
by mohl být vytvořen tak, aby vyvolával silné emoce.

 » Přemýšlejte, zda nejste zaujatí – někdy je příběh pří-
liš dokonalý nebo příliš zábavný na to, aby byl pravdi-
vý. Zhluboka se nadechněte, porovnejte jej se spolehlivý-
mi zdroji a zachovejte chladnou hlavu. Pokud si přečtete 
něco, co vás rozčilí nebo ve vás vyvolá strach nebo smu-
tek, zkuste se na chvíli zklidnit, než budete tuto informa-
ci sdílet.

Petr Uhlíř, starosta

Zdroj: https://learning-corner.learning.europa.eu/system/fi-
les/2021-12/disinformation-booklet_cs.pdf

Jarní úklid

Již tradičně bude během dubna probíhat i v Libníči jarní 
úklid, pořádaný Soptíky. Zveme i  libníčské děti a  jejich 

rodiče v neděli 7. 4. 2024 od 14:00, přijďte s námi a ukliďme 
Libníč a okolí. Sraz bude na návsi, kde si rozdělíme skupiny, 
trasy a pytle. 

SOPTÍCI



5

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

Vážení koledníci a dárci,
jménem Charity České Budějovice bych Vám velice rád poděkoval za spolupráci  

i Vaše finanční dary při Tříkrálové sbírce 2024.

Celkový výnos kasiček ve Vaší obci činí 10 934 Kč.
Zvláštní poděkování patří vedoucím skupinek, koordinátorům a také všem koledníčkům. Díky Vám 

se v letošní sbírce vybralo celkem 2 652 820 Kč.
65 % z celkového výtěžku bude přímo určeno na podporu všech služeb Charity České Budějovice, s důra-
zem na pomoc handicapovaným dětem, mezi které patří Matěj, Jiřík, Adélka, Olivie a Lukášek. Tyto pro-
středky budou také využity k rozšíření aktivit s dětmi v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež V.I.P., 
pořízení nové keramické pece do služby pro lidi s duševním onemocněním, dále na pořízení kompenzač-
ních pomůcek, vybavení skladu pro mimořádné události a na podporu provozu výukového pokoje pro pe-
čující. Podrobné příběhy všech záměrů najdete na webu Charity České Budějovice. Výsledky koledování 

v jednotlivých obcích regionu, záměry na využití financí i fotogalerii Tříkrálové sbírky naleznete  
na webu Charity České Budějovice.

Ať Vaši obec provází celý rok požehnání, které koledníci zanesli do vašich domovů.
Děkujeme, že pomáháte s námi!

Mgr. František Nestával
Ředitel Charity České Budějovice



6

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Co ale dělat pro úspěšný a rychlý prodej nemovitosti? 

Martin: Často si lidé myslí, že stačí nemovitost nafotit, inzerát
vložit na realitní server a čekat, až se zájemci ozvou. Je toho ale
potřeba mnohem víc. My například při přípravě prezentace
využíváme dron, díky kterému pořídíme krásná videa a fotky.
Přiblížíme tak lépe zájemci okolí i samotnou nemovitost.

Pavla: Neméně důležitý je také homestaging a obrovskou sílu
mají dnes rozhodně sociální sítě. Při prodeji vytváříme na sítích
speciální kampaně a míříme jimi na konkrétní lokality.  

Martin: To samé platí i u pronájmů. Nájemní bydlení je u nás na
vzestupu, o to víc je důležité vybrat toho správného nájemce.
My veškeré zájemce prověřujeme a klademe velký důraz na to,
aby splňovali všechny požadavky pronajímatele.

Pavla:  Pro ty, kteří se nechtějí pronájmem zabývat, nabízíme
službu “Správa pronájmu”. Hlídáme pravidelné platby, řešíme
veškerou agendu a také požadavky od nájemců. Majitel
nemovitosti tedy pronajímá ale absolutně bez starostí. O tuto
službu je čím dál větší zájem. Více na www.mynaro.cz 

 Realitní trh ožívá! Prodeje se hýbou 
a tak je třeba toho využít. 

Pavla a Martin Mynářovi, kteří vedou
rodinnou realitní kancelář MYNARO

 a jejich čtyři děti. 

Prodej a pronájem nemovitostí
Správa pronájmu a správa

nemovitostí
www.mynaro.cz
+ 420 773 023 043  

Rodinná realitní 
kancelář MYNARO

Revitalizace dětského návesního hřiště

Obec Libníč získala dotaci od Jihočeského kraje na opravu dětského hřiště na návsi.
Z hřiště byl odstraněn jeden herní prvek, který byl nahrazen novou prolézačkou se skluzavkou, dále byla dosazena dvě 

nová houpadla a kolem hřiště byl umístěn nový dřevěný plot pro zvýšení bezpečnosti našich dětí, který byl osázen keři.
V měsíci březnu jsme ještě hřiště doplnili o nový dětský kolotoč, který je určen pro děti až do 14 let. 
Herní prvky, které byly postupem času nahrazeny novými, budou opraveny a budou umístěny na hřiště v parku U Kos-

tela a v Jelmě. 
Obec Libníč



7

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

Dne 23. 3. 2024 proběhlo v libníčském sále veselé vyprávění o dvou nerozlučných 
kamarádech, „Povídání o pejskovi a kočičce“ od Josefa Čapka. Kdo by neznal 

příběhy o tom, jak pejsek s kočičkou pekli dort, jak drhli podlahu nebo jak kočička 
pejskovi zašívala kaťata dešťovkou. Divadelní představení předvedla Marešova di-
vadelní společnost. Pestrá scéna, veselé kostýmy a líbivé písničky skvěle provázely 
celým představením.
Hlediště pro malé diváky se zaplnilo do posledního místa. 
Děkujeme za profesionální představení a těšíme se na příště. 

Obec Libníč

Divadlo pro děti



8

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Maškarní ples pro děti

Letošní rej masek přilákal spoustu zvířátek, včelku, kočičku, dinosaura, ale nechyběly ani 
princezny z pohádek a ledového království. Dokonce přiletěla i raketa. Sešlo se téměř 

60 masek. Soutěží se s dětmi zúčastnili i rodiče a společně vysoutěžili spoustu sladkých 
cen a drobností. Na vše dohlížel rytíř a čarodějnice. Na závěr byly oceněny nejoriginálnější 
masky. Děkujeme hudební skupině Doremi, která podpořila příjemnou atmosféru. 

Obec Libníč



9

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024



10

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Mateřská škola Libníč

V novém roce se v naší školce konalo mnoho zajímavých 
akcí, které dětem zpestřily zimní období a vhodně dopl-

nily běžné činnosti výchovně-vzdělávacích programů.
S kouzelným vánočním časem se děti rozloučily koledou 

Tří králů na OÚ Libníč, v obchodě a v místním centru sociál-
ních služeb, kde si prošly ergoterapeutické dílny. Vykoledo-
vaná sladká nadílka byla opravdu velice štědrá – našim ko-
ledníkům málem nestačily ani košíky a tašky.

Paní vychovatelka z místní školy si hned v následujícím 
týdnu připravila pásmo s názvem Pohádka o rukavičce. Dě-
ti se do děje pohádky aktivně zapojily a děj vlastně společně 
utvořily. Rukavičku si na závěr každý vyrobil. Všichni se moc 
bavili a již se těšíme na další spolupráci.

Další pohádkou, tentokrát O  trollovi, děti v  lednu 
potěšilo divadlo Okýnko. Příběh byl plný ta-
jemna, mystiky, zpěvu a tance, a děti si na-
víc užily i několik soutěží. Jako vždy jsme 
obdivovali nápaditou a  krásně výtvarně 
provedenou scénu.

Stálicí a jistotou je pro nás Tradiční lout-
kové divadlo Zvoneček. Na začátku února 
děti zhlédly představení Otesánek. Tento-
krát však bylo v pohádce mnoho věcí úpl-
ně jinak. Co však zůstalo stejné, byl hu-
mor a originalita, a tak se bavily děti i my 
dospělí. Nakonec s  Otesánkem vše dob-
ře dopadlo a  děti si odnesly ponaučení 
o zdravé stravě a zdravém životním stylu.

Naši předškoláci se již pilně připravují na školní docház-
ku. Aby si uměli dobře zorganizovat svůj čas a správně se 
orientovali ve strukturách dnů, měsíců, ročních období 
apod., vytvořili si během týdenního projektu svůj vlastní in-
teraktivní nástěnný kalendář, který již dnes zdobí jejich dět-
ské pokoje.

Abychom se správně naladili na blížící se masopust, zadě-
laly paní učitelky s dětmi těsto na koblížky. Každý si vyzkou-
šel, že se babičky a maminky při této práci docela nadřou, 
a tak si jistě budou děti nyní vážit takové domácí dobroty 
o to více. Tvarování a plnění těsta marmeládou šlo již snáze 

a výsledek stál rozhodně za to.
Masopustní koledování proběhlo za pří-

jemného počasí. Děti při zpěvu a tanci do-
provodily klasické dudy, nechyběl ani med-

věd s  medvědářem a  samozřejmě strakatý 
laufr.

Navštívili jsme všechny na OÚ Lib-
níč, místní obchod, některé prarodiče dětí 
a všechny nemocné žáky naší školky, kteří 
se nemohli účastnit našeho průvodu.

Kvůli zvýšené nemocnosti klientů děti 
tentokrát koledovaly pouze  před domem 
soc. služeb Empatie. Věříme, že plánované 
velikonoční tvoření již v Empatii proběh-
ne klasicky. Navázanou intenzivnější spo-
lupráci si velmi pochvalujeme.



11

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

Karneval v  naší školce jsme kvůli 
nemocem dětí nejprve museli odložit. 
O to více si však poté děti dopoledne 
plné soutěží a tance užily.

Zimní čas nám pomalu končí a my 
se již těšíme na jaro v naší mateřské 
škole, ale o tom zase příště.

Za MŠ Libníč Josef Vrba



12

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Obecní ples

Dne 17. 2. 2024 se již tradičně ko-
nal třetí sobotu v  únoru obecní 

ples. Letos obecní sál opravdu praskal 
ve švech, prodalo se neuvěřitelných 
160 vstupenek. Slavnostní zahájení ob-
staralo taneční duo Hrdějovice. Čtve-
řici tanečních ukázek zakončilo tan-
go. Celým večerem provázela úžasná 
kapela Hey Apple, která udržela plný 
parket až do druhé hodiny ranní. Na 
své si přišli i  tanečníci klasických bá-
lových tanců jako je polka či valčík. 
Chceme touto cestou poděkovat všem 
sponzorům, díky nimž jsme měli opět 
opravdu bohatou tombolu. V  jedenáct 
hodin proběhla oblíbená soutěž v hodu 
pukem o španělskou šunku. Zúčastnilo 
se 25 soutěžících s vyladěnou muškou. 
Jako už několikrát bank rozbil až po-
slední puk, letos ovšem v  podání ele-
gantní dámy. K zábavě přispělo sloso-
vání vstupenek o  hodnotné ceny jako 
divoké prase či pobyt v apartmánu na 
Lipně. Mrzí nás, že se obsluze z místní 
hospody nepodařilo zajistit komfort-
ní servis. V příštím roce se postaráme 
o profesionální tým za barem. Děkuje-
me všem, kteří nám každoročně s pří-
pravou celé akce pomáhají a za rok se 
těšíme na viděnou. 

Obec Libníč



13

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

Jste oprávněný žadatel?

   Jste vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, 
rekreačního objektu či bytu v bytovém domě?

   Měli jste tam trvalý pobyt před 12. 9. 2022?

   Pobírají všichni členové vaší domácnosti starobní 
důchod, invalidní důchod III. stupně nebo jste byli 
v období od 12. 9. 2022 do současnosti příjemcem 
příspěvku na bydlení či příspěvku na dítě?

   Nejste v exekuci, insolvenčním řízení, nebo není vaše 
nemovitost zatížena soudní, nebo exekutorskou 
zástavou?

   Máte vlastní bankovní účet, popřípadě jste ochotni 
si ho založit? 

Pokud jste na všechny otázky odpověděli ANO,  
neváhejte nás kontaktovat.

Zateplení fasády
6 000 Kč/běžný metr

Výměna vchodových dvěří*
18 000 Kč/dveře

Solární ohřev vody 
(pouze RD)
až 90 000 Kč

Výměna oken
12 000 Kč/okno

Zateplení stropu
50 000 Kč

Zateplení podlah
60 000 Kč

* U bytových domů 
je možné podpořit 
pouze opatření 
VÝMĚNA OKEN 
a VCHODOVÝCH 
DVEŘÍ do exteriéru.

Zateplení střechy
120 000 Kč

Obraťte se na nás

Veronika Maříková
773 644 373
marikova@mashl.cz

Jana Nováková
774 188 172
novakova@mashl.cz

Žádost můžete podat před provedením 
prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. 
V případě schválení žádosti obdržíte 
zálohu ve výši až 100 % na realizaci 
úsporných aktivit. Na realizaci pak máte 
jeden rok

Pomáháme ZDARMA 
s žádostí o dotaci 

AŽ 240 000 KČ PRO RODINNÉ DOMY   /   AŽ 150 000 KČ PRO BYTOVÉ DOMY

MAS Hlubocko – Lišovsko je tu pro Vás



14

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Z činnosti SDH Libníč
Maškarní diskotéka, Spolkový ples SDH a SK Libníč
V pátek 19. ledna 2024 se konala maškarní diskotéka, která 
zahájila letošní kulturní sezónu. Na taneční parket se dosta-
vila skvělá parta lidí a zajímavých masek. Z Anglie dorazily 
ovečky Shaun v doprovodu ovčáka a pasteveckého psa, z Af-
riky tlupa migrujících černochů, dále američtí indiáni, muš-
ketýři, mafiáni a  mafiánky, Pikachu, motorkář, mysliveček 
s vojákem, duo anonymous, cikánka, elektroinstalace a dal-
ší hosté. Všichni se dobře bavili pod dohledem sultána až do 
rána. K tanci hrál DJ Radek Bulant. Součástí diskotéky bylo 
vyhlášení tří nejlepších masek (černoši, ovečky Shaun s do-
provodem, motorkář) a dovednostní hra házení kroužků na 
proudnici, kterou vyhrál Pavel Jirkovský ml. Další kulturní 
akce se konala v sobotu 23. března. Byl to jedenáctý ročník 
společného Spolkového plesu SDH a  SK Libníč. Pro hosty 
byla připravena bohatá slosovatelná tombola. Všichni účast-
níci se za doprovodu hudební skupiny CORSO BEAT dobře 
bavili do pozdních nočních hodin. Jménem organizátorů dě-
kuji sponzorům za poskytnutí tomboly a samozřejmě všem, 
kteří nás podpořili zakoupením vstupenky. Dále děkuji Obci 
Libníč za poskytnutí sálu zdarma a Lence Honnerové se sy-
nem Jakubem, kteří společně s Michalem Hlouškem zajisti-
li občerstvení.



15

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

Kurz první pomoci pro mladé hasiče
V neděli 17. března se konal v klubovně SDH kurz pro mla-
dé hasiče od 12 let se zaměřením na získání schopnosti po-
skytnout laickou první pomoc. Na kurzu se účastníci naučili, 
jak zastavit masivní krvácení a ošetřit popáleniny, zlomeniny 
i řezné rány. Zjistili, jak se správně zachovat při infarktu, moz-
kové mrtvici, bezvědomí či otřesu mozku a jak komunikovat 
se zraněným dítětem, dospělým či seniorem. Dále se naučili, 
jak zavolat na tísňové linky a které informace je potřeba sdě-
lit při volání. Děti si mohly vše konkrétně vyzkoušet a odnesly 
si domů mnoho cenných informací, které mohou v budoucnu 
využít při pomoci se záchranou zdraví nebo života. Po ukon-
čení kurzu se konalo posezení všech mladých hasičů i s rodi-
či, při kterém byla zhodnocena loňská sezóna a rodiče s dět-
mi byli seznámeni s plánem akcí na letošní rok. Na přítomné 
čekalo malé občerstvení, na kterém se podíleli i rodiče, za což 
jim patří velké poděkování. Bylo to poučné a příjemné neděl-
ní odpoledne. Všichni si to užili.Zásahová jednotka

Na sklonku roku zajistila jednotka každoroční 
vyčištění okapů na kostele. Při této činnosti zá-
roveň hasiči zajistili výměnu několika poškoze-
ných tašek na střeše kostela. Dále hasiči zasa-
hovali při likvidaci několika menších stromů na 
panelové cestě k Cechu. V sobotu 9. března pro-
vedla jednotka na žádost obecního úřadu ká-
cení části označených stromů v parku u koste-
la určených dendrologem k pokácení. Tato čin-
nost byla zároveň vedena u HZS jako každoroč-
ní výcvik hasičů pro práci s motorovou pilou.

Plánované akce
13. dubna – sběr železného šrotu a vysloužilých 
elektrospotřebičů od 8:00 do 10:30 hod.
30. dubna – stavění májky na hřišti za obcho-
dem od 18:00 hod.

Bc. Pavel Jirkovský (starosta SDH)



16

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Tak jako v  letech předešlých i  tentokrát uspořáda-
li členové sportovního klubu na začátku adventu 

již tradiční zdobení vánočního stromečku a rozsvíce-
ní obecního betlému, lampionový průvod a  vánoční 
punč. Akce se uskutečnila v neděli 3. prosince na libníč-
ské návsi. Sešlo se zde mnoho občanů obce všech věko-
vých kategorií. Přítomné děti společně s rodiči ozdobily 
vánoční strom u betlému na návsi a pak se všichni vydali 
po již známé cestě na Cech až ke kostelu Nejsvětější Tro-
jice. Zde na všechny poutníky čekalo malé občerstvení 
v podobě vánočního punče a cukroví. Tak byl v Libníči 
zahájen adventní čas. 

Druhý adventní víkend se nesl ve znamení sportu. Čle-
nové SK na sobotu 9. prosince zorganizovali badminto-
nový turnaj, který se uskutečnil v nafukovací hale SKP 
České Budějovice. 

…a pak přišly Vánoce…

SK Libníč děkuje všem sponzorům a partnerům za pod-
poru činnosti sportovního klubu v roce 2023.

Připravované akce na rok 2024
leden bruslení

únor bowlingový turnaj

23. března bál SDH a SK

duben Valná hromada sportovního klubu

V průběhu měsíců únor až duben bude v obecním sále 
probíhat cvičení pro děti.

Z činnosti Sportovního klubu Libníč v roce 2023



17

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

hezké a klidné prostředí
přírodní zahrada, hřiště
AJ od 1. ročníku
individuální přístup
malý kolektiv
vedení k samostatnosti 

      a odpovědnosti
pestrá výuka, mnoho aktivit
nabídka bruslení, lyžování, plavání
divadelní představení 
výchovně vzdělávací programy
akce pro rodiče s dětmi

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VŠTE NABÍZÍ:

Volnočasové aktivity:
taneční, sportovní, 

      přírodovědný kroužek
robotika
vědecké pokusy
logopedie 

Provoz školní družiny: 
denně 6 - 8, 12 - 16 hodin

Další info na telefonu: 773 785 599
ZŠ a MŠ VŠTE s.r.o. 

Okružní 517/10

Základní škola 
a mateřská škola VŠTE s.r.o

POTŘEBNÉ DOKLADY
• ŘÁDNĚ VYPLNĚNÁ „ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ“

• RODNÝ LIST DÍTĚTE
• OBČANSKÝ PRŮKAZ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

Zápis do 1. ročníku základní školy
pro školní rok 2024/2025

3. DUBNA 2024 13:30 – 17:00 HODIN
BUDOVA A, 1. TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

OKRUŽNÍ 517/10, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Termín a místo zápisu

WWW.ZSMSVSTE.CZ REDITELKA@SKOLKAVSTE.CZ +420 773 785 599

OD 4. BŘEZNA 2024 JE MOŽNÉ DORUČIT ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY ŽÁDOST O PŘIJETÍ 
DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NEBO PŘEDLOŽIT PŘI ZÁPISU, 

PŘÍP. ODEVZDAT PŘI AKTIVITÁCH PRO PŘEDŠKOLÁKY.

Základní a mateřská škola VŠTE s.r.o.
Dobrovolný svazek POD BABOU uzavřel smlouvu se Základní a mateřskou školou VŠTE s.r.o. 

Bowlingový turnaj 
SK Libníč

Dne 1. března 2024 se v Hluboké nad Vltavou ko-
nal bowlingový turnaj, který pořádal Sportovní 

klub Libníč. Tato událost přilákala 29 nadšených 
účastníků, kteří se utkali v přátelských zápasech.

Bowlingový turnaj byl příležitostí pro lidi všech 
věkových kategorií, aby se sešli a společně soutěži-
li. Atmosféra byla skvělá a všichni si užili příjemný 
sportovní večer strávený ve skvělé společnosti. Pro 
sportovce bylo nachystáno malé občerstvení.

Všem účastníkům děkujeme za předvedené výko-
ny a budeme se těšit na další společné akce.

Michal Šafář



18

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Jarní zelená polévka
Suroviny
bylinky 3 hrsti
(jarní, zelené, např. mladé listy kopřiv, 
polníček, listy jahodníku, petrželka, 
pažitka, špenát)
1,5 l vývar zeleninový 1,5 l
50g g másla
2 lžíce hladké mouky
1 stroužek česneku 
250 ml smetany ke šlehání
sůl podle chuti
pepř podle chuti
opečené kostičky housky k podávání

Postup
Byliny opláchněte, zbavte případných 
tuhých stonků a  nasekejte je. V  hrnci 
rozpusťte máslo a vsypte na něj mouku. 
Míchejte tak, abyste získali světle zla-
tou jíšku. Pak přisypte bylinky a nech-
te je několik sekund zavadnout.

Jarní bramborový salát
Suroviny
150 g brambor 
40 g ředkviček
25 g bílého jogurtu
1 lžíce majonézy
1 lžička plnotučné hořčice
čerstvá pažitka dle chuti
Sůl, pepř

Postup
Brambory si nakrájíme na malé kostky a uvaříme. Vychladlé 
brambory smícháme s jogurtem, majonézou a hořčicí. Přidá-
me najemno nasekanou pažitku a na plátky nakrájené ředk-
vičky. Vše osolíme a opepříme dle chuti a vše opatrně promí-
cháme.

Do hrnce nalijte vývar. Přiveďte k varu a asi deset minut povařte. Pak do po-
lévky prolisujte česnek.

Přidejte smetanu a prohřejte ji (už nevařte). Promixujte tyčovým mixérem do-
hladka a podle chuti osolte, případně opepřete. Podávejte s krutony.



19

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2024

Jarní pozdrav
Únor bílý pole sílí a Březen – za kamna vlezem?

Letos to tak úplně neplatí. Sněhu moc nebylo a za kamna 
snad v chladném večeru, jinak láká počasí spíš ven.

V  Česku se stal letošní únor nejteplejším od roku 1961. 
I dosavadní část března je teplá.

S radostí hledíme na rozkvetlé keře a květiny. Jak to s ni-
mi bylo v minulých letech? Chovají se letos jinak? Podívejme 
se krátce na pár příkladů z Jelma let 2019 až 2024.

Talovíny rozkvétaly ve sledovaných letech ( až na roky 
2023 a 2019 ) před polovinou února, a bylo tomu tak i letos 
– teplá zima ho oproti většině předchozích let neurychlila. 
V zimě 2021 dokonce čekal rozkvetlý talovín na osvoboze-
ní od sněhové pokrývky – roztála v prvním únorovém týd-
nu. Ve druhé polovině února rozkvetl v roce 2019. Vloni, tj. 
v roce 2023, to bylo o měsíc později - v první polovině břez-
na. Únor 2023 byl ze sledovaných let spolu s únorem 2021 
nejchladnější.

Sněženky a bledule letos bohatě rozkvetly před polovi-
nou února, 2023 po polovině a v letech 2021, 2020 a 2019 až 
úplně na konci měsíce.

Roku 2022 v polovině února se teprve začaly objevovat 
bledulím zelené lístky, sněženky měly poupata.

Letos tedy tyto květiny využily tepla a mohly tak dříve 
nabídnout pastvu včelám a čmelákům.

Zlatice (forsythia) zde rozkvetly letos právě v  těchto 
dnech. Předcházející roky to bylo ve druhé půli nebo až na 
konci měsíce. V roce 2021 kvetly dokonce až v dubnu.

V těchto dnech má zlatice rekordní start za roky 2019 až 
2024.

 H. Nováková, 14. 3. 2024
Talovíny

Bledule

Sněženky

Zlatice



20

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2024

Rozhledy Libníče a Jelma vydává Obec Libníč, se sídlem Libníč 85, 373 71 Libníč, 
tel.: +420 724 164 288. Redakční rada: Petr Uhlíř, Denisa Tischlerová 
Evidenční číslo : E22041, Vychází 4x za rok v nákladu 230 ks | www.libnic.cz, e-mail: obec@libnic.cz.  
Neoznačené fotografie: redakce. ZDARMA

Pokud nemáte zájem být nadále adresátem Rozhledů Libniče a Jelma,  
je možné se odhlásit emailem nebo osobně.

30.�5. 17
���

�h
od

00

31.�5.PÁ
TE

K

20
���

�h
od

00

14.�6. 20
���

�h
od

00

28.�6.PÁ
TE

K

20
���

�h
od

00

10.�7. 20
���

�h
od

00

ST
RE

DA

26.�7.PÁ
TE

K

20
���

�h
od

00

31.�7. 20
���

�h
od

00

14.�8.PÁ
TE

K

20
���

�h
od

00

30.�8.PÁ
TE

K

24.�5. 19
���

�h
od

00

6.�9.

SK�Libníč,
BALTRO�a�Obec�Libníč

Podporují

Speciální�koncert�k�jeho životnímu�jubileu.

Skvělí�muzikanti�opět�na�výletě z�Londýna�do�Libníče.

MUZICÍROVÁNÍ�U�VOJTY

LIBNÍČFEST
STUDIO�DELL�ARTE
IVO�JAHELKA
TRIO�TRAKTUREK
KAPLAN�FRIENDS�BLUES�BAND
PAVLÍNA�JÍŠOVÁ
DEEP�PURPLE�SOUTH�BOHEMIA�REVIVAL
WEEKEND
MOONBEANS
ŽOFIE�KABELKOVÁ HOST

BONSAI č.�3 HOST

Jirí�Smrž /�Katka�Syrná
Petr�Bubák�Bublák�/�Petr�Bohuslav

No�a�po�22.�hod�jamsession�s�Vámi
všemi,�kdo�dorazíte,�abychom

společně otevřeli�sezónu.

ZLATOVLÁSKA

Pozvání�přijali�všichni,�kteří�pro�Vás�před
30�lety�stvořili�první�jihočeské�privátní�rádio.

Zahraje�Marotha�a�spol.�a�kdoví�kdo�ještě.

VEČÍREK�S�RÁDIEM
FAKTOR

Podle�mnohých�nejlepší�koncert
minulého�roku. Tak�prostě

nejlepší�bluesmani�nemůžou�chybět.

Recitál�nejlepší české�folkové�zpěvačky.

Pecky�od�Deep�Purple
poprvé�míří�do

Libníče.

Tahle�country�formace�je�dnes�již legendou.�Vždyť doprovázeli
i�Michala Tučného.�Mám�pocit, že�se�bude�i�tančit.

“Přeju�si,�abyste�se�po�koncertě cítili�jako�po�letní
bouřce.�Písničky�jsou�malý�dokonalý�pračky�pro�duši.

Věřím�tomu, že�umí�posilovat,�nabíjet�i�ulevovat.”

Kapela�hraje�folk�s�violoncellem�a�má�za�sebou
úspěchy�na�Portě i�v�hitparádách.�Má�ráda�lehce
poetické�texty�a�baví�ji�hledat�zajímavé čtyřhlasy.

o

PÁ
TE

K
CT

VR
TE

K
PÁ

TE
K

ST
RE

DA

20
���

�h
od

00
20

���
�h

od
00

PÁ
TE

K

LIB
NÍ

Č 1
59

20
24

´ pohádka

+

+


